
 

 

 

 
ATP Koncernen er Danmarks største pensionsselskab og administrationshus. Vi løser opgaver for næsten alle borgere og 

virksomheder i Danmark. Årligt har vi kontakt med knap halvdelen af alle danskere, fordi de eksempelvis modtager folkepension , 

har en arbejdsskade eller skal have udbetalt feriepenge. To ud af tre velfærdskroner, der udbetales i Danmark, administreres 

af ATP. Sammenlagt udbetaler vi velfærds- og sikringsydelser for mere end 250 mia. kr. til 2,4 mio. borgere på vegne af staten, 

kommunerne og arbejdsmarkedets parter. 1 
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Forenkling af ATP’s organisation 

Med en netop gennemført organisationsændring sigter ATP’s ledelse på en organisation med mere 

klare opgavefordelinger og beslutningsgange. 

 

ATP’s ledelse har gennemført en større organisationsændring, der skal skabe en mere enkel og 

gennemskuelig organisation, når det gælder opgaver og beslutninger. Ændringen skal samtidig styrke 

fokus på ATP’s opdragsgivere.  

 

ATP’s administrationsforretning bliver opdelt i to overordnede ansvarsområder: ”Udbetaling Danmark” og 

”Pension, Sikring & Arbejdsmarkedets Erhvervssikring”. Opdelingen afspejler områdernes forskellige 

opdragsgivere - henholdsvis stat/kommune og arbejdsmarkedets parter.   

 

Med forenklingen af organisationen tages et ledelseslag ud, idet positionen som direktør for 

Administrationsforretningen nedlægges. Det betyder, at koncerndirektør og direktør for Udbetaling 

Danmark, Lilian Mogensen, fratræder.  

 

”ATP’s administrationsforretning er helt åbenlyst en succes, og mange vil nok spørge, hvorfor vi så ønsker 

at lave noget om. Den nuværende organisationsstruktur har til fulde tjent sit formål, men er også et resultat 

af mange års knopskydning. Fremadrettet har vi brug for et andet udgangspunkt for den forsatte drift, og 

det er min klare vurdering, at vi bedst fremtidssikrer ATP og herunder Administrationsforretningen ved at 

organisere os på en mere enkel og overskuelig måde,” siger ATP’s direktør Christian Hyldahl.  

 

For Udbetaling Danmark betyder organisationsændringen, at Carsten Bodal udnævnes til koncerndirektør 

og bliver direktør for Udbetaling Danmark. Carsten Bodal har hidtil været vicedirektør i ATP’s 

administrationsforretning og har gennem en årrække været en central spiller i udviklingen af administration 

og kundeservice. Herunder har han været med i opbygningen og videreudviklingen af Udbetaling Danmark.   

 

For AES betyder organisationsændringen, at Anne Kristine Axelsson udnævnes fra vicedirektør til 

koncerndirektør og vedbliver med at være direktør for AES. Anne Kristine Axelsson overtager også det 

overordnede ansvar for myndigheden og bestyrelsen. Derudover overtager hun ansvaret for de øvrige 

pensions- og sikringsordninger i ATP-koncernen – herunder ansvaret for bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 

Uddannelsesbidrag (AUB). 

 

Koncerndirektør Bo Foged får fremadrettet ansvar for Administrationsforretningens støttefunktioner, der 

samles med ATP’s koncernfunktioner. Bo Foged har dermed ansvar for bl.a. it, digital 
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kundekommunikation, koncernøkonomi, koncernjura, koncern-HR.   

 

”På egne vegne og på vegne af medarbejderne og vores opdragsgivere vil jeg gerne takke Lilian Mogensen 

for hendes kæmpe indsats for ATP og for hendes utrættelige arbejde med at gøre hverdagen enklere for 

de borgere og virksomheder, ATP er i berøring med. Administrationen af Udbetaling Danmark og de øvrige 

ordninger er særdeles velfungerende, hvilket vi også får bekræftet i vores løbende 

kundetilfredshedsmålinger. Vores fokus på god og effektiv administration vil blive videre ført uforandret,” 

siger Christian Hyldahl. 

 

Den nye organisering af Administrationsforretningen spejler den enkle organisation i ATP-koncernens 

andet forretningsområde, Pensions- og Investering, som i forvejen har entydige ansvarsområder med hver 

sin koncerndirektør, der refererer til ATP’s øverste direktør og har plads i koncernledelsen.  

 

ATP’s koncernledelse består fremadrettet af: 

 

Christian Hyldahl, direktør 

Bo Foged (Corporate Functions og Business Support) 

Annemette Moesgaard (Kommunikation & Eksterne Relationer) 

Kasper Ahrndt Lorenzen (Investments) 

Mads Smith Hansen (Risk & Pensions og Risikostyring & Compliance)  

Anne Kristine Axelsson (Pension, Sikring & AES) 

Carsten Bodal (Udbetaling Danmark) 

 

 

 

 

For mere information, kontakt pressechef for administrationsforretningen Mette Beck, tlf.: 2987 9727, mail: 

meb@atp.dk  


